TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC HSSV
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :   14.2 /TB-HSSV
Đà Nẵng, ngày 08 tháng 11 năm 2013

THÔNG BÁO
V/v phòng tránh bão HAIYAN đối với sinh viên
Kính gửi:  -    Trưởng các Khoa và Trung tâm đào tạo

· Tất cả sinh viên trong toàn trường
Tin từ Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn TƯ cho biết, đến 4h sáng nay (08/11), tâm bão HAIYAN ở vào khoảng 10,8 độ Vĩ Bắc; 125,9 độ Kinh Đông, trên vùng biển Đông miền Trung Phiippin. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm bão cấp 17.

Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển nhanh theo hướng Tây và Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được 35km. Đến 4h sáng ngày 09/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 12,6 độ Vĩ Bắc; 117,5 độ Kinh Đông, cách đảo Song Tử Tây (thuộc quần đảo Trường Sa) khoảng 360km về phía Đông Đông Bắc. Sức gió mạnh nhất cấp 16, cấp 17 và giật trên cấp 17.

Trong khoảng 24 đến 48 giờ tiếp theo, bão tiếp tục di chuyển nhanh theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được 30-35km. Dự kiến 4 giờ sáng CN ngày 10/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 14,5 độ Vĩ Bắc; 110,8 độ Kinh Động, cách bờ biển các tỉnh Thừa Thiên Huế - Bình Định khoảng 180km về phía Đông. Sứ giá mạnh nhất vùng tâm bão cấp 14, cấp 15, giật trên cấp 17.

Để phòng tránh siêu bão số 13 (có tên Quốc tế là HAIYAN), Nhà trường thông báo đến tất cả sinh viên chủ động phòng trách bão một cách an toàn nhất. Tất cả sinh viên thuê trọ với những phòng ở không bảo đảm với sức gió như dự báo thì liên hệ ngay với chủ trọ để di chuyển vào vị trí nhà chính của chủ hộ (hoặc hộ lân cận có nhà kiên cố) để tránh bão, đồng thời giúp chủ hộ chằn chống nhà cửa để tránh thiệt hại khi bão đổ bộ vào.

Trường hợp sinh viên không có nơi an toàn để di dời tránh bão thi liên hệ ngay với phòng Công tác HSSV để hỗ trợ di chuyển vào khu Ký Túc Xá gần nhất tại phía nam cầu Tuyên Sơn hoặc phía bắc Hòa Khánh Nam.
Đề nghị lãnh đạo các Khoa và Trung tâm có sinh viên thông báo đến sinh viên biết, đông thời có giải pháp cùng nhà trường hỗ trợ và hướng dẫn cho sinh viên phòng tránh bão một cách an toàn nhất.

         Địa chỉ và điện thoại liên lạc khi cần:
Phòng Công tác HSSV: Đ/c phòng 109 cơ sở 182 Nguyễn Văn Linh;
         Điện thoại liên hệ: 0511 3650403 – xin số 223, 0905120909 (Thầy Thái ), 0914082679 (Thầy Thôi)
Nơi nhận :

- Ban chỉ đạo công tác HSSV (để báo cáo)
TL. HIỆU TRƯỞNG
- Các lớp học (để thực hiện)                                                    TRƯỞNG PHÒNG CTHSSV
- Lưu Ph. CTHSSV                                                                                     (đã ký)

                                                                                          ThS. Nguyễn Thôi